
 
 
 
 

 

CROCE ROSSA ITALIANA 

                 COMITATO DI BOSA OdV 
    Via Don Sturzo, 1 – 09089 Bosa –  

 
     

. 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV  

Via Don L. Sturzo, 1 – 08013  Bosa  

bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 01437280918 

 

                                                                                                                                                                                                                                          

Prt.   n° _171_/__2021__ 
 DELIBERA N°__10__ DEL __16/11/2021__ 

Oggetto:   Servizio tenuta contabilità ordinaria anno 2022 Comitato di Bosa- Comitato Regionale Toscana 

Servizio Contabilità Centralizzata -. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO  

VISTO    lo Statuto della Croce Rossa Italiana - Comitato Locale di Bosa – depositato in Cagliari con 

                atto notarile, repertorio n° 289, raccolta 1853 ; 

 

VISTO    il Verbale di proclamazione dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI datato 21 Febbraio2020 con 

                il quale si ratifica l’elezione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato CRI di Bosa ;     

  

VISTO    il  D.Lgs 28 Settembre 2012 n° 178  e l’art. 1/bis della Legge di conversione n. 125/2013 ; 

 

Visto       il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi CRI; 

 

Visto       il Regolamento sull’ordinamento Finanziario e Contabile dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto       il Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Che         a seguito  della entrata in vigore del nuovo Piano dei Conti della C.R.I. cui i Comitati territoriali sono tenuti ad  

               uniformarsi, alla nuova disciplina contabile; anche in adesione alla nuova normativa regolante gli Enti del  

               Terzo Settore cui la Croce Rossa Italiana è incardinata; 

 
Ravvisato in questa nuova fase, di affidarsi per l’anno finanziario 2022, ad una Società di Servizi  per la tenuta della  
               contabilità ordinaria,  ed  individuata rispondente al caso di specie il Comitato Regionale Toscana -Servizio  
              Contabilità Centralizzata che assicura quanto necessita ; 
 
Visto     il riscontro fornito , previa richiesta di informazioni sulla tipologia e sui costi, dall’anzidetto  Servizio  di 
              Contabilità Centralizzata, la quale con nota del 08/10/2021 n° 1235, e con successiva comunicazione mezzo  
              mail sfornisce notizie in merito e stabilisce in €. 2.500,00 il rimborso spese a carico del Comitato di Bosa per la  
             tenuta della propria contabilità su software gestionale dedicato;  

 
Valutata altresì la possibilità data dal medesimo Centro Servizi, di poter fornire successivamente  all’avvio, la possibilità  
            di accesso al software in favore del Direttore di Comitato,  che in autonomia potrà effettuare registrazioni in un  
           determinato settore, qualora si ravvisasse l’intenzione e l’esigenza; 
 
Visti        gli atti d’ufficio        
 
 
 
 
 

 
 

      
 

 
 
 
  

mailto:bosa@cri.it


  

  

CROCE ROSSA ITALIANA 

                 COMITATO DI BOSA OdV 
    Via Don Sturzo, 1 – 09089 Bosa –  

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV  

Via Don L. Sturzo, 1 – 08013  Bosa  

.bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 01437280918 

 

  

www.cri.it 

 
 

Pag. 2 di 2 di Delibera n° 10/2021 
 
 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni esposte in premessa; 
 
1) Di affidare al Comitato Regionale Toscana -Servizio -Contabilità Centralizzata- la tenuta della contabilità ordinaria 

del Comitato CRI di Bosa OdV  e la stesura del Bilancio di Esercizio tutto annesso per l’anno finanziario 2022, come 

da Pianto dei Conti della Croce Rossa Italiana;; 

2) Di formalizzare incarico sottoscritto al Comitato Regionale Toscana -Servizio -Contabilità Centralizzata- stabilendo 

il rimborso dovuto e quantificato in €.2.500,00 per l’anno finanziario 2022; 

3) Di prevedere l’imputazione della spesa derivante nel Bilancio di Previsione 2022 del Comitato CRI di Bosa OdV, quale 

posta in uscita; 

 La presente delibera, esecutiva, è affissa all’albo del Comitato e registrata nel libro delle delibere; 

 Di demandare al Direttore del Comitato di provvedere alla pubblicazione all’albo del Comitato il presente 

deliberato e alla successiva raccolta nel Libro delle Delibere, oltre che alla pubblicazione nella Sezione 

Trasparenza sul sito WEB del Comitato; 

 
                                             

IL PRESIDENTE 

( Sig. Salvatore DERIU 

 

mailto:.bosa@cri.it

